
 

 

 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 2

Zápis z 253. zasedání AS FP TUL konaného dne 25. 4. 2023 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP): Jan Berki, Hynek Böhm, Jana Johnová,  
Michal Podzimek, Martin Slavík, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek, Petra Peldová (od bodu 2). 

Komora studentů AS (KS): Jana Heřmanová, Šárka Petrovičová. 

Omluveni: Jan Kordík (z technických důvodů se nepodařilo on-line spojení). 

Hosté: Jan Picek (děkan FP), Zuzana Pechová (proděkanka FP), David Zlesák. 

Předseda přivítal všechny přítomné a konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu 
pověřil Kateřinu Váňovou. 

J. Berki: po zkušenosti z minulé opakované volby děkana J. Picka se prověřily mandáty všech 
členů KS. Bylo zjištěno, že student D. Zlesák pozbyl mandátu 29. 8. 2022, protože nenastoupil 
do navazujícího studijního programu, nýbrž do nového bakalářského. Platnost minulých 
usnesení AS FP však byla potvrzena. Na příští zasedání již bude pozván náhradník. Pokud stav 
studia D. Zlesáka potvrdí pan děkan (kontrola ve STAG), osloví předseda náhradníky z voleb 
19.–20. 10. 2022.  

Program 253. zasedání AS 

1. Kontrola zápisu z 252. zasedání 
2. Vyhlášení voleb děkanky nebo děkana FP TUL 
3. Schválení doplnění podmínek přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024: podmínky 

pro uchazeče z Ukrajiny, podmínky pro bc. program Ochrana přírody a životního prostředí 
a doktorský program Nano a mikrotechnologie 

4. Další informace, diskuse, různé 

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 2 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Kontrola zápisu z 252. zasedání 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Schváleno (KP: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 2 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 2)  Vyhlášení voleb děkanky nebo děkana FP TUL 

Proběhla diskuse o dvou možných termínech – letním a podzimním. 

Připojila se P. Peldová. 

Materiály se dle volebního řádu předkládají předsedovi, nikoliv tajemnici, informace bude v textu 
vyhlášení opravena. V orientačním hlasování členové AS vyjádřili preferenci podzimního 
termínu, volby tedy budou vyhlášeny na příštím zasedání. 



 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 2

ad 3)  Schválení doplnění podmínek přijímacího řízení na akademický rok 2023/2024: 

podmínky pro uchazeče z Ukrajiny, podmínky pro bc. program Ochrana přírody 

a životního prostředí a doktorský program Nano a mikrotechnologie 

Podmínky pro uchazeče z Ukrajiny: jde o dodatečné vyhlášení na základě prodloužení Lex 
Ukrajina a univerzita chce přijímat studenty za stejných podmínek jako vloni.  

Program Ochrana přírody a životního prostředí zatím neschválil NAÚ, ale podmínky děkan 
předkládá a v případě schválení programu se aktivují. Návrh je analogický jako u ostatních 
programů. Doktorský studijní program byl poslán do NAÚ již před Vánoci, dlouho trvalo, než se 
ustanovila komise.  

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 2 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 4) Další informace, diskuse, různé 

a) Děkan J. Picek informoval o akreditacích připravovaných na podzim. 

b) H. Böhm: skupina studentů si stěžuje na problémy s vyučující na katedře biologie. Děkan 
sdělil, že je mu situace na katedře známa a že ji řeší.  

 

Příští zasedání AS: 23. 5. 2023 18 h 

 
V Liberci 25. 4. 2023     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 
 
 
Zapsala: Ilona Sovová     Ověřila: Kateřina Váňová 


